及部分机器设备作为租赁物以售后回租方式与太平石化租赁公司开展融资租赁业务，融资总金额

为 1.25 亿元人民币，租赁期限为 3 年。公司已与太平石化租赁公司签订《保证合同》，约定公司

为前述合同项下太平石化租赁公司对广西永盛享有的全部债权提供连带责任担保，保证期间自《保

证合同》生效之日起至《融资租赁合同》项下最后一期债务履行期限届满后两年（详见 2022 年 6

月 2 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 公告）。

11.报告期内，公司控股子公司广西永盛石油化工有限公司在中信银行股份有限公司南宁分行

开立国内信用证，净融资额为 1.2 亿元。公司已与中信银行南宁分行签订《最高额保证合同》，

约定公司为前述主合同项下主债权等应付费用提供连带责任担保，保证期间为主合同项下债务履

行期限届满之日起二年（详见 2022 年 6 月 2 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所

网站 www.sse.com.cn 公告）。

12.报告期内，公司控股子公司广西永盛石油化工有限公司的分公司广西永盛石油化工有限公

司销售分公司与中国光大银行股份有限公司南宁分行签订《中国光大银行电子银行承兑汇票承兑

协议》，开具银行承兑汇票，净融资金额为 1 亿元。根据公司与光大银行南宁分行签订的《战略

客户授信额度使用授权委托书》，公司为上述银行承兑汇票合计 1 亿元提供连带责任担保（详见

2022 年 7月 1 日《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 公告）。

13.前期公司持续披露了控股子公司广西桂能电力有限责任公司将持有的广西贺州市旅游实

业集团有限公司 21.79%股权以人民币 19,757.76万元的价格协议转让给贺州市兴贺旅游投资有限

公司事项。目前，公司合计已收到股权转让款 12,980 万元，尚有 6,777.76 万元未收到。

14.2022 年 7月 18 日，中国证券监督管理委员会下发（以下简称“中国证监会”）《立案告

知书》（证监立案字 0272022001 号）和《调查通知书》（证监调查字 0272022025 号），决定对

公司立案，对公司 2019 年、2020 年涉嫌信息披露违法违规进行调查。立案调查期间，公司积极

配合调查相关各项工作，并严格按照规定履行信息披露义务。目前，立案调查结果尚未出具。

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

393,650,602 32.23

+41,730,120 -185,000,000 -143,269,880 250,380,722 17.08

1、国

2022 年半年度报告

41 / 190

家持

股

2、国

有法

人持

股

283,900,602 23.24

+41,730,120 -75,250,000 -33,519,880 250,380,722 17.08

3、其

他内

资持

股

93,500,000 7.66

-93,500,000 -93,500,000

0 0

其中：

境内

非国

有法

人持

股

83,250,000 6.82

-83,250,000 -83,250,000

0 0

境

内自

然人

持股

10,250,000 0.84

-10,250,000 -10,250,000

0 0

4、外

资持

股

16,250,000 1.33

-16,250,000 -16,250,000

0 0

其中：

境外

法人

持股

16,250,000 1.33

-16,250,000 -16,250,000

0 0

境

外自

然人

持股

0 0

0 0

二、无

限 售

条 件

流 通

股份

827,775,000 67.77

  +202,555,000 +185,000,000 +387,555,000

1,215,330,000 82.92

1、人

民币

普通

股

827,775,000 67.77

+202,555,000 +185,000,000 +387,555,000 1,215,330,000 82.92

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

2022 年半年度报告

42 / 190

4、其

他

三、股

份总

数

1,221,425,602 100

+244,285,120 0 +244,285,120 1,465,710,722 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1.报告期内，公司非公开发行募集配套资金新增股份限售期满上市流通，本次限售股上市流

通数量为 185,000,000 股，流通日期为 2022 年 3 月 30日。

2.报告期内，根据 2021 年年度股东大会审议通过的利润分配及转增股本方案，公司完成 2021

年年度权益分派。本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 1,221,425,602 股为基数，

每股派发现金红利 0.02 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.2 股，共计派发现金红

利 24,428,512.04 元，转增 244,285,120 股，本次分配后总股本为 1,465,710,722 股，新增股份

上市日为 2022 年 5 月 24 日。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用□不适用

报告期内，公司完成本次债转股工作后对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务

指标的影响具体详见本报告“第二节、七（二）”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除